ふくし共育ボランティア「グループささえ」８月定例会議事録

■日 時 令和５年８月１日（火） １３：３０～

■場 所 大田原市西地区公民館 会議室２

■出席者 藤田三、御代、矢菅、竹村、田中、平野（６名）

川上、荒川（社協）

■欠席者 木地、藤田カ、大田原、天沼、手塚、上野、室井、永森静、野沢、藤原、

中島、永森敏（１２名）

■議 題

１)  ６、７月活動報告

 ・薄葉小学校（６／２７）：手塚、上野、竹村、室井、田中

  「認知症にやさしい地域を考えよう！」 ４年生４６名

  認知症の母親を介護した、木村さんの話を聞いて考える

 ・佐良土小学校（７／４）：天沼

  「障がい当事者の方と学ぼう」 ４年生４名

 ・黒羽小学校（７／６）：平野

  「障がい当事者の方と学ぼう」 ４年生、５年生 ４１名

  蓮見さん（聴覚障害）、鏑木さん（車椅子）

  蓮見さんの指摘

    大田原市は信号機の音声案内が少ない

    民生委員からの声掛けが無い

    眼科医からの情報提供が無い

２)  ８、９月支援計画

 ・１１／１に紫塚小学校でＨＵＧを実施する

３)  勉強会（ＨＵＧ：避難所運営ゲーム）

 ・実際にＨＵＧがどんなものか体験した（約１時間）

■次の定例会予定 令和５年１０月３日（火）１３：３０~１５：００